



جنگ قدرت برای جانشینی ولیعهد عربستان بالا گرفت

با بحرانی شدن شرایط جسمانی ولیعهد عربستان، کشمکش و جنگ قدرت بین فرزندان خاندان آل سعود برای تصاحب مسند شاهزاده سلطان بالا گرفته است.

با بحرانی شدن شرایط جسمانی ولیعهد عربستان، کشمکش و جنگ قدرت بین فرزندان خاندان آل سعود برای تصاحب مسند شاهزاده سلطان بالا گرفته است.

به گزارش فارس، رسانه های مختلف جهان، اخبار ضد و نقیضی درباره وضعیت جسمانی ولیعهد عربستان گزارش داده اند. بر اساس این گزارش، پایگاه خبری ایلاف، وابسته به آل سعود، به نقل از یک کارمند کنسولگری عربستان در نیویورک اعلام کرد که شاهزاده سلطان 85 ساله اخیراً تحت عمل جراحی قرار گرفته، اما به جزئیات این خبر از جمله تاریخ عمل جراحی یا نتیجه آن اشاره ای نشده است.

خبرگزاری رسمی عربستان (واس) نیز پیش از این اعلام کرده بود که ولیعهد فرتوت عربستان که به سرطان پیشرفته مبتلا است برای انجام برخی معاینات پزشکی به نیویورک رفته است.

این درحالی است که شاهزاده سلطان که برادر پادشاه به شمار می رود از نوامبر سال 2008 میلادی برای درمان به آمریکا و سپس به مغرب رفته بود.

در عین حال پایگاه خبری وطن که از آمریکا گزارش های خود را ارسال می کند، به نقل از منابع آگاه حتی از مرگ ولیعهد عربستان در بیمارستان نیویورک هم خبر داده بود.

در این گزارش آمده است: آنچه در این میان مهم می نماید، مرگ ولیعهد عربستان نیست، بلکه نزاع بر سر تقسیم قدرت است که به عنوان مسئله ای دیرین در خاندان پادشاهی عربستان همواره سلطنت آل سعود را به چالش کشانده است.

بر اساس منشور خاندان آل سعود که از سال 1932 بر شبه جزیره عربستان حکومت می کنند، قدرت نباید از دایره فرزندان وی خارج شود.

اگرچه هم اکنون کشمکش و نزاع پیچیده ای در بین برادران شاهزاده سلطان برای تصاحب مسند وی از یک طرف و فرزندان او در جریان است، اما ملک عبدالله در این مورد موضعی اتخاذ نکرده است.

همچنین در میان برادران قدرتمند ولیعهد عربستان، شاهزاده نایف (وزیر کشور کنونی عربستان) قرار دارد که از نفوذ فراوانی برخوردار است و از او به عنوان جانشین احتمالی ملک عبدالله و شاهزاده سلطان نام برده می شود. ولی فرزندان شاهزاده سلطان که در مناصب نظامی و امنیتی قرار دارند، از قدرت گرفتن عموی خود بیمناک و اخیراً تحرکاتی را در پیش گرفته اند. از سوی دیگر، پایگاه اینترنتی، روزنامه #171؛القدس العربی» در مقاله ای با اشاره به خرید تسلیحاتی 60 میلیارد دلاری عربستان از آمریکا نوشت: این هزینه های نامحدود برای خرید تسلیحات که بر ضد دشمن واقعی استفاده می شود و قلب آزادی خواهان را هدف قرار می دهد.

به نوشته القدس العربی، تضاد موجود در خاندان آل سعود برای تصاحب کرسی های قدرت، حکومت عربستان را با بن بست بزرگی مواجه کرده است که بر اساس آن ایجاد حکومتی امروزی و پاسخگو در این کشور امری محال به نظر می رسد.

القدس العربی خاطرنشان کرد: مسأله جانشینی و انتقال قدرت بین سران آل سعود یکی دیگر از مسائل مهم در این کشور است.

هشدار برژینسکی بیداری اروپا بزودی به آمریکا می رسد

برژینسکی تصریح کرد آمریکا بزودی شاهد ناآرامی های گسترده به دلیل شرایط بد اقتصادی خواهد بود.

به گزارش سایت خبری #171؛الترنت»، #171؛ژبیگنیو برژینسکی»، مشاور امنیت ملی سابق آمریکا طی اظهاراتی به بررسی بحران اقتصادی حاکم بر دنیا پرداخته و نسبت به آینده غرب و آمریکا ابراز نگرانی کرد. وی گفت: نمی خواهد پایان جهان را پیش بینی کند اما معتقد است در یک روند مواجهه با مناقشات اجتماعی، دشمنی های اجتماعی و اشکال مختلف افراطی گری در جامعه قرار خواهند گرفت.

وی همچنین تصریح کرد جامعه آمریکا یک جامعه ناعادلانه است.

برژینسکی همچنین گفت: ناآرامی های مردمی و مدنی زمانی رخ می دهد که طبقه متوسط و ضعیف جامعه به شدت از شرایط سخت اقتصادی و نرخ بیکاری بالا در رنج باشند.

در بخش دیگری از اظهارات برژینسکی آمده: #171؛همزمان با اینکه آمریکا، اروپا و ژاپن در حال دست و پنجه نرم کردن با بحران

هاي مالي جدي هستند، پيش بيني من وقوع آشوب هاي بين المللي جدي تر در سراسر جهان از جمله آمريكا است.»

اين اظهارنظر برژينسكي در حالي مطرح مي شود كه مردم آمريكا مدت هاست از شرايط اقتصادي نامساعد به ويژه نرخ بيكاري بالا رنج برده و به سياست هاي دولت اوباما به شدت انتقاد دارند. پيشتر گمانه زني هايي در مورد اينكه در كشور آمريكا نيز همچون تحولات خاورميانه، شمال آفريقا و اروپا اعتراض هاي مردمی رخ دهد، مطرح شده است.

در همين رابطه نشريه آمريكايي « پوليٲيٲكو»، نيز نوشت آمريكا به اوج بحران اقتصادي خود نزديك مي شود. اين نشريه با بررسي مجموع بدهي هاي آمريكا و كسري بودجه اين كشور به عنوان درصدي از توليد ناخالص داخلي نتيجه گرفت كه در حال حاضر اوضاع اين كشور در اين دو مولفه اقتصادي بدتر از اوضاع يونان است.

در اين گزارش همچنين مي خوانيم: بدهي هاي فراوان دولت فدرال آمريكا در آينده اي نه چندان دور ماليات دهندگان را وادار خواهد كرد چندين برابر حال حاضر ماليات دهند. آمريكا در آينده با مشكلاتي به مراتب عميق تر از آنچه اكنون درگير آنهاست مواجه خواهد شد، مشكلاتي كه تاكنون با آن مواجه نشده است. گفتني است پيش از اين طي چند هفته گذشته شخصيت هاي سياسي و اقتصادي مطرح و بين المللي زيادي اظهارات مشابهي را اعلام کرده اند. نقطه مشترك اين اظهارات، فروپاشي نظام اقتصادي حاكم بر غرب است كه به شدت موجب نگراني غرب شده است.